
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022600106

106

Nº 40, terça-feira, 26 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO

Especie: Contrato, assinado em 21/03/2018, com a empresa PLUG NET COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA. Objeto do Contrato: aquisicao de dezesseis microcomputador.
Processo PCS n 16/2018. Vigencia: inicio de sua assinatura e encerramento em seu aceite
definitivo; Cobertura Orcamentaria: 6.2.2.1.2.44.90.52.004 EQUIPAMENTO DE
INFORMATICA. Valor: R$ 62.240,00 (-SESSENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS-
); Nota de empenho de 28/03/2018; Signatarios: pela contratante, a Presidente do CRM/TO
Dra Jussara de Souza Martins Oliveira, pela contratada, o representante Frederico cesar.

EXTRATO DE CONTRATO

Especie: Contrato, assinado em 04/06/2018, com a empresa TECNOPASTAS INDUSTRIA E
COMERCIO -EIRELI -EPP. Objeto do Contrato: aquisicao de arquivo deslizante modular
duplo, em aço com vinte faces, seis suportes duplos. Processo PCS n 42/2018. Vigencia:
inicio de sua assinatura e encerramento em seu aceite definitivo; Cobertura Orcamentaria:
6.2.2.1.2.44.90.52.001 MOBILIARIO EM GERAL. Valor: R$ 59.882,50 (-CINQUENTA E NOVE
MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-); Nota de empenho
de 11/06/2018; Signatarios: pela contratante, a Presidente do CRM/TO Dra Jussara de
Souza Martins Oliveira, pela contratada, o representante Breno Vinicius de Amorim.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Escrituras Públicas nº 163011 e 163012 (PAC 021/2016). Vendedor: Conselho Regional de
Odontologia/RS. Comprador: Irno Augusto Pretto. Objeto: Alienação/Venda de 02 (dois)
Imóveis, situados na Rua Liberdade, nº 64, apt. 103, e na Rua Vasco da Gama, nº 693, apt.
11, ambos em Porto Alegre/RS, de propriedade do CRO/RS. Valor: O valor total adimplido
com a alienação foi de R$ 423.438,00 (quatrocentos e vinte e três mil quatrocentos e
trinta e oito reais), sendo R$ 266.438,00 referente ao primeiro imóvel e R$ 157.000,00
referente ao segundo imóvel. Fundamento legal: Concorrência pública 01/2018.

AVISOS DE LICITAÇÕES DESERTAS
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

PAC 021/2016. Objeto: Alienação/Venda de Imóveis, situados na Rua Liberdade, nº 64, apt.
102 e 202, em Porto Alegre/RS, de propriedade do CRO/RS. Lote deserto: Os
apartamentos acima listados foram objeto dos lotes 1 e 3 da Concorrência Pública
01/2018

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

PAC 021/2016. Objeto: Alienação/Venda de Imóveis, situados na Rua Liberdade, nº 64, apt.
102 e 202, em Porto Alegre/RS, de propriedade do CRO/RS. Lote deserto: Os
apartamentos acima listados foram objeto dos lotes 1 e 2 da Concorrência Pública
01/2019.

NELSON FREITAS EGUIA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratante:Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro Contratado: Telefonica
Brasil SA CNPJ 02.558.157/0001-62 Objeto acrescimo de 10% (dez por cento) do valor
contrato. Referente processo licitatorio 14/2017 PE 11/2017. Valor anual do acréscimo
do termo aditivo: R$1825,20 Legal: Lei 8666/93 Data de Assinatura 21/01/2019.

Contratante:Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro Contratado: FACTO
TURISMO EIRELI-ME CNPJ 14.807.420/0001-99 Objeto prorrogação da vigencia por mais
12 meses. Referente PE 23/2017. Vigencia 06/03/2019 a 05/03/2020 Legal: Lei 8666/93
Data de Assinatura13/02/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Precos, Pregao Eletronico 15/2018 Contratante: Conselho Regional
de Odontologia do Rio de Janeiro Objeto eventual aquisicao de equipamentos, peças,
componentes para computadores e licencas de software. fundamento Legal: Lei
10520/2002 Dec 5450/2005 e subsidiarimente na Lei 8666/93 Precos registrados com
as seguintes empresas e respectivos itens e preco estimado total da ata: SAESA DO
BRASIL LTDA CNPJ 07.366.769/0001-77 item 11,12, Total estimado da ata R$63.700,00
vigencia 25/02/2019 a 25/02/2020. AP NET INFORMATICA LTDA CNPJ 06011.105/0001-
22 item 27, total estimado da ata R$ 5.799,90. JPG DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE
INFORMATICA LTDA CNPJ 22.308.223/0001-53, item10, total estimado da ata R$
19.450,20, vigencia 25/02/2019 a 25/02/2020 ALESSANDRA MILIANI CNPJ
79.053.468/0001-02, item 5, 23,, total estimado da ata R$ 22.639,60 vigencia
25/02/2019 a 25/02/2020. SCORPION INFORMÁTICA EIRELI CNPJ 04567.265/0001-27
item 17, total estimado da ata R$ 798,00 vigencia 25/02/2019 a 25/02/2020. DWL
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ 13347993000114, item 34, total
estimado da ata R$ 10.725,88 vigencia 25/02/2019 a 25/02/2020.SATCOMP COMERCIAL
ELETRONICA LTDA CNPJ 04.064.768/0001-80, item 18, total estimado da ata R$
10.725,88 vigencia 25/02/2019 a 25/02/2020.

EDITAL
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS - CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2016

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação dos aprovados no Concurso
Público nº 01/2016, visando o preenchimento de vaga, conforme a seguir: KATIA
ROGERIA PAIVA DE ARAUJO, inscricao 31189, decima colocada, THIAGO ANTONIO
MODESTO SERMOUD, inscricao 30587, decimo primeiro colocado - Auxiliar
Administrativo/Rio de Janeiro - comparecer dia 11/03/2019 as 9:30 horas. Os
candidatos convocados devera comparecer na sede do CRO-RJ, na data e horário
estipulado, munido dos documentos mencionados no item 17.4 do Edital, não se
admitindo pendências.

OUTAIR BASTAZINI

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
AVISO DE PENALIDADE

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo torna
público que foi aplicada à empresa Yoshimitsu Ogawa Eireli, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 12.926.152/0001-07, as sanções administrativas de multa correspondente a 30%
do valor do contrato e de suspensão temporária de participação em licitação pelo
prazo de um ano, diante do descumprimento total das obrigações assumidas, em
conformidade com a apuração realizada nos autos Processo Administrativo n.º
412/2018. Prazo de 05 (cinco) dias úteis para recurso, nos termos do Art. 109, I da
Lei n.º 8.666/93.

São Paulo-SP, 25 de fevereiro de 2019.
MARCOS JENAY CAPEZ

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Pregao Presencial nº 1/2014 - PROC. Nº 111/2014 Objeto: Contratação de empresa
para Impressão Gráfica do Jornal do CROSP. Contratante: Conselho Regional de
Odontologia de São Paulo. Contratada: Plural Indústria Gráfica Ltda. Considerando o
Termo de Aditamento firmado em 04.01.2019 acostado a fls. 172 do processo e
comunicado da empresa apresentando divergência no percentual de reajuste
apresentado na proposta para redução do quantitativo de exemplares para edição 159
do Jornal CROSP acostado a fls.177 e 178, resolvem:
No Termo de Aditamento firmado em 04.01.2019 Onde se lê:
Cláusula Quinta - DO PREÇO E DO PRAZO DE ENTREGA - reajuste financeiro para
equilíbrio contratual conforme Artigo 58, inciso I parágrafo 2º, da lei 8666/93.

. Impressão Jornal Edição
159

Valor por milheiro Valor total por tiragem de
70.000 exemplares

. 24 páginas R$ 737,44 R$ 51.620,80

. 32 páginas R$ 975,15 R$ 68.260,50

No Termo de Aditamento firmado em 04.01.2019 Leia-se:
Cláusula Quinta - DO PREÇO E DO PRAZO DE ENTREGA - reajuste financeiro para
equilíbrio contratual conforme Artigo 58, inciso I parágrafo 2º, da lei 8666/93.

. Impressão Jornal Edição
159

Valor por milheiro Valor total por tiragem de
70.000 exemplares

. 24 páginas R$ 725,96 R$ 50.817,20

. 32 páginas R$ 955,43 R$ 66.880,10

AVISO DE RESCISÃO

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo torna

pública a rescisão unilateral do contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº 10/2018

do Processo Administrativo n.º 412/2018, firmado com a empresa Yoshimitsu Ogawa

Eireli, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.926.152/0001-07, diante do descumprimento

total das obrigações assumidas, nos termos do Art. 79, I combinado com o Art. 78, I

da Lei nº 8.666/93.

São Paulo, 25 de fevereiro de 2019.

MARCOS JENAY CAPEZ

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 20ª REGIÃO
EDITAL Nº 3, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 20ª Região, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, torna pública a convocação do candidato abaixo
relacionado, aprovado no Concurso Público nº 01/2015, com a homologação do
resultado final publicada no dia 16/09/2015 (DOU, Seção 3, Edição Nº 177), às páginas
156 e 157:

Colocação/Candidato: 5º - FELIPE AUGUSTO DA SILVA
CPF: 092.703.756-41, Cargo: Técnico Administrativo, Lotação: Amazonas.
O candidato habilitado deve apresentar-se no endereço da sede CRP20

localizado à Rua Professor Castelo Branco, n. 01, quadra 05, Cj. Jardim Yolanda. Bairro:
Parque 10. CEP: 69.055-090. Data: 07/03/2019. Horário: 9h.

Manaus-AM, 25 de fevereiro de 2019.
GIBSON ALVES DOS SANTOS

Conselheiro-Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO

EDITAL DE CITAÇÃO

Processo Disciplinar Ordinário nº 021/2018
O Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG), no cumprimento ao

Art. 5º, parágrafo 2º, do Código de Processamento Disciplinar vem, por meio deste
CITAR por EDITAL a Pessoa Jurídica Associação Movimento Renascer - PJ 04/1796,
tendo em vista, que não foi localizada para apresentar Defesa por Escrito no prazo de
30 (trinta) dias a contar da data de publicação deste Edital, por supostas infrações
administrativas conforme a capitulação que se segue: Art. 26, inciso V, da Lei 5.766/71;
Art. 42, inciso II, alínea "d", da Resolução CFP nº 003/2007; Art. 2º, incisos III, IV e
V, Art. 3º, inciso IV, e Art. 5º, caput e §§, todos da Resolução CRP-04 nº
001/2016.

Belo Horizonte, 22 de fevereiro de 2019.
DALCIRA PEREIRA FERRÃO

Presidenta do Conselho


